
 
 

UCHWAŁA NR X/119/2025 
RADY GMINY LISZKI 

z dnia 17 stycznia 2025 roku 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Liszki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 r. ze zm.) oraz art. 6m i art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) RADA GMINY LISZKI 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na obszarze Gminy Liszki, stanowiący załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokumentami potwierdzającymi dane zawarte w deklaracji wskazanej w §1 jest dokument 
potwierdzający stałą nieobecność mieszkańca na terenie posesji, wystawiony przez właściwe instytucje, 
w szczególności: zakłady karne, placówki opieki zdrowotnej, domy spokojnej starości, domy dziecka, jednostki 
wojskowe, uczelnie wyższe w przypadku zamieszkiwania studentów poza gminą, pracodawców w przypadku 
wyjazdów służbowych poza miejsce zamieszkania trwających dłużej niż miesiąc. 

§ 3. 1. Deklarację należy składać w Urzędzie Gminy Liszki na Dzienniku Podawczym (ul. Mały Rynek 2, 
32-060 Liszki) osobiście, bądź przesyłać na adres: Urząd Gminy Liszki, ul. Mały Rynek 2, 32-060 Liszki lub 
za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej, o których mowa w § 4. 

2. Deklarację należy składać w terminach wynikających z ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) na wzorze ustalonym 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Określa się warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) format elektroniczny deklaracji określa się jako format danych XML 

z układem informacji i powiązań między nimi wynikającym ze wzoru deklaracji określonego w załączniku 
Nr 1 niniejszej uchwały. 

2) deklarację w formie elektronicznej właściciel nieruchomości może przesłać za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej (ePUAP), dostępnej na 
stronie internetowej Gminy Liszki lub na platformie www.epuap.gov.pl   . 

3) deklaracja składana w formie elektronicznej, musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 
uwierzytelnionym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 
5 września 2016 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lutego 2025 r.

Poz. 661



o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1725), podpisem zaufanym 
w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne (Dz.U. z 2024 r. poz. 1557 ze zm.) i Rozporządzeniem Ministra Cyfryzacji z dnia 
29 czerwca 2020 r. w sprawie profilu zaufanego i podpisu zaufanego (D.U. z 2023 r. poz. 2551), lub 
podpisem osobistym w rozumieniu ustawy z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 671 ze zm.). 

4) przekazywanie za pomocą środków komunikacji elektronicznej deklaracji musi odbywać się w sposób 
zapewniający bezpieczeństwo i wiarygodność danych w nich zawartych oraz sposób zapewniający ich 
ochronę przed nieuprawnionym dostępem. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Liszki. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXVI/507/2022 Rady Gminy Liszki z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Liszki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Liszki 

 
 

mgr inż. Zbigniew Kaczor 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 661



DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI 
(Należy wypełnić DRUKOWANYMI literami) 

(zaznaczać właściwe X) 

 

Podstawa prawna: art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 

ze zm.). Składający: Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych stale i sezonowo na terenie gminy Liszki 

Miejsce składania: Urząd Gminy Liszki, ul. Mały Rynek 2, 32-060 Liszki  
Pierwsza deklaracja – 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca; 
Nowa deklaracja – do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI: Wójt Gminy Liszki, ul. Mały Rynek 2, 32-060 Liszki 

B. CEL ZŁOŻENIA DEKLARACJI/ZMIANY DEKLARACJI 

1. Rodzaj dokumentu (zaznaczyć X właściwy) 2. Okoliczności powodujące złożenie deklaracji (zaznaczyć X 

właściwy kwadrat)   

 1. Pierwsza deklaracja  
(składana w przypadku powstania obowiązku 

ponoszenia opłaty) 

 1. Powstanie obowiązku ponoszenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi -zamieszkanie na nieruchomości 

pierwszego mieszkańca 

 2. Zmiana danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

  2. Nowa deklaracja 
(składana w przypadku zmiany danych 

mających wpływ na wysokość opłaty) 

  a) zmiany miejsca zamieszkania mieszkańca (poza Gminę) 

 b) zmiany miejsca zamieszkania mieszkańca (w obrębie Gminy) 

 c) urodzenie dziecka, 

  3. Korekta deklaracji (składana w przypadku, 

gdy w dotychczasowe złożonej deklaracji: 

zaistnieją błędy rachunkowe i inne oczywiste 

omyłki zmianie ulegną dane niestanowiące 

podstawy ustalenia należnej opłaty 

 d) zgon mieszkańca,  

 e) deklaracja kompostowania odpadów bioodpadów 

 f) inne okoliczności …………………. ….…………………... 

 C. DANE I RODZAJ PODMIOTU ZOBOWIĄZANEGO DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy 

kwadrat) 

 WŁAŚCICIEL  ZARZĄDCA 

NIERUCHOMOŚCI 
 WSPÓŁWŁAŚCICIEL/WSPÓŁPOSI

ADACZ* 

 WŁAŚCICIEL/POSIADACZ/ 

UŻYTKOWNIK WIECZYSTY   
 NAJEMCA/WŁADAJĄCY   

* w przypadku nieruchomości stanowiącą współwłasność więcej niż dwóch osób należy wypełnić i złożyć załącznik nr 1 do 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Załącznika nie wypełnia się jeżeli nieruchomość stanowi 

wyłączną współwłasność ) własność małżonków na zasadzie wspólności ustawowej majątkowej małżeńskiej. 

 IMIĘ I NAZWISKO PESEL: 

Imię matki Imię ojca Telefon 

D. ADRES ZAMIESZKANIA 

Miejscowość 
 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu Kod pocztowy 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI W GMINIE LISZKI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY 

Miejscowość 
 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu Kod pocztowy 

F. ADRES DO KORESPONDENCJI/wypełnić jeśli inny niż adres zamieszkania/ 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina 
 

Ulica 
 

Nr domu 
 

Nr lokalu 
 

Miejscowość 
 

Kod pocztowy 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 661



G. DANE DO OBLICZENIA WYSOKOŚCI OPŁATY  

1. Oświadczam, że na terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy wskazanej w części E zamieszkuje 

..…………………….osób 

2. Oświadczenie dotyczące kompostownika i kompostowania bioodpadów: 

 Oświadczam, że posiadam przydomowy kompostownik, w którym kompostuję bioodpady stanowiące odpady komunalne 

i nie oddaję ich do systemu. 

 Oświadczam, że nie posiadam przydomowego kompostownika i tym samym nie kompostuję bioodpadów stanowiących 

odpady komunalne i oddaję je do systemu. 
 

H. WYLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY MIESIĘCZNEJ ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 

1. Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi:       

 

...........................................  X  ........................................  =   

(liczba osób zamieszkałych)           (stawka opłaty)                (iloczyn stawki opłaty i liczby osób zamieszkałych) 

(Miesięczna wysokość opłaty = liczba mieszkańców x stawka opłaty- zatwierdzona aktualną uchwałą Rady Gminy Liszki w sprawie 

określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty). 
 

2. Wysokość opłaty uiszczanej kwartalnie przez właścicieli nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy:                        

opłata kwartalna:                             zł (stawka miesięczna z pozycji H.1 x 3)         

(kwota  słownie: ………………………………………………….......................................................……..) 

  

I. ADNOTACJE ORGANU 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
J. UWAGI PODMIOTU ZOBOWIĄZANEGO DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI  

 

 

 

 

 

 

                                              
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 661



 

POUCZENIE: 
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 

1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2023r. poz. 2505 ze zm.). 
1.  Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację Wójtowi Gminy Liszki o wysokości opłaty za  gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości  pierwszego mieszkańca zgodnie z art. 

6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (Dz. U. z  2024 r., poz. 399 ze zm.)  
2.    W przypadku  zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

          (np. zmiana liczby mieszkańców danej nieruchomości) właściciel  nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację 

(deklarację zmieniającą) Wójtowi Gminy Liszki, w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła 

zmiana. Opłatę w nowej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana (Art. 6m. Ust. 2 uoucip). Zgodnie z art. 6m 

ust. 4 i 5 Ustawy właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokości zobowiązania za okres wsteczny, 

z wyjątkiem sytuacji dotyczącej śmierci mieszkańca. W przypadku śmierci mieszkańca złożenie nowej deklaracji jest możliwe w 

terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia; 
 3.     W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, który złożył informację o posiadaniu przydomowym kompostowniku (o którym 

mowa 6m ust.1b pkt 7 uoucip) nie posiada kompostownika lub nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym, lub uniemożliwia wójtowi lub upoważnionej przez niego osobie dokonanie oględzin 

nieruchomości w celu weryfikacji zgodności informacji o której mowa w art. 6m ust. 1b pkt. 7 ze stanem faktycznym - wójt, 

burmistrz lub prezydent miasta stwierdza, w drodze decyzji, utratę prawa do zwolnienia, o którym mowa w ust. 4a. Utrata prawa 

do zwolnienia, o którym mowa w ust. 4a, następuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym stwierdzono wystąpienie co najmniej 

jednej z przesłanek, o których mowa powyżej.  
4.     Właściciel nieruchomości obowiązany jest wpłacić obliczoną w deklaracji opłatę, bez wezwania w kasie Urzędu Gminy Liszki, ul. 

Mały Rynek 2, 32-060 Liszki przelewem na indywidualny numer rachunku bankowego płatnika lub na właściwy rachunek 

bankowy 77 8591 0007 0210 0000 0068 0003  w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiązku opłaty, w terminach do 30 

dnia trzeciego miesiąca kwartału kalendarzowego.  
Klauzula informacyjna  
Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) dalej „RODO" informuję, iż: 
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Gminy Liszki reprezentowany przez Wójta Gminy Liszki;     
2. Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych, a także przysługujących 

Pani/Panu uprawnień, może się Pani/Pan skontaktować z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych: iod@liszki.pl 
3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b oraz c RODO w celu związanym z realizacją na zlecenie 

Gminy usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych stale lub sezonowo; 
4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Administratorze w postaci 

realizowania usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych stale lub 

sezonowo, tj. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r, poz. 888 ze zm.), 

przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; 
5. W związku z przetwarzaniem danych w celach o których mowa odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być: osoby lub 

podmioty, uprawnione do uzyskania informacji na Pana/Pani temat na podstawie przepisów prawa; 
6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt. 4, a po tym czasie 

przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa, przepisy ustawy z dnia 14 lipca 1983 r.  

o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz aktach wykonawczych do tej ustawy; 
7. Obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Brak podania danych osobowych 

uniemożliwi lub utrudni bieżące realizowanie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych  z nieruchomości 

zamieszkałych stale lub sezonowo;  
8. Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich sprostowania w dowolnym 

momencie; 

9) ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego- Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych; 
10)Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w sposób częściowo zautomatyzowany, ponieważ będziemy w pewnym stopniu je 

przetwarzać na zasobach komputerowych, nie będą polegały na zautomatyzowanym podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu, nie 

będą też przekazywane do krajów trzecich; 
11)Podanie danych osobowych jest obligatoryjne w oparciu o przepisy prawa w pozostałym zakresie jest dobrowolne; 

12) Podany przez Panią/Pana numer telefonu będzie przeznaczony do użytku służbowego wszystkich pracowników Urzędu Gminy 

Liszki. 

 
 

 

Miejscowość Data 
Czytelny podpis składającego 

deklarację 

 
 
 

  

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 661



 

 

 

Załącznik nr. 1 do składanej deklaracji o wysokości opłaty z gospodarowanie odpadami komunalnymi o współwłasności 

nieruchomości 
 

A. DANE WSPÓŁWŁAŚCICIELA/WSPÓŁPOSIADACZA NIERUCHOMOŚCI  
1 

 

 

IMIĘ I NAZWISKO: 
 

 PESEL 
   

                                      

REGON    
 

 

B. ADRES NIERUCHOMOŚCI  W GMINIE LISZKI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY 
 

 

MIEJSCOWOŚĆ 
 

ULICA 
 

NR DOMU / NR 

LOKALU 
 

 

KOD POCZTOWY / POCZTA 
 

 

C.   ADRES DO KORESPONDENCJI  

      / wypełnić jeśli inny niż adres nieruchomości/ 

 

KRAJ 
 

 

WOJEWÓDZTWO 
 

POWIAT 
 

 

GMINA 
 

 

ULICA 
 

NR DOMU 
 

NR LOKALU 
 

 

 

…..................................................                                                           …........................................... 

          (miejscowość, data)                                                                             ( czytelny podpis) 

 

 

 

A. DANE WSPÓŁWŁAŚCICIELA/WSPÓŁPOSIADACZA NIERUCHOMOŚCI  
1 

 

 

IMIĘ I NAZWISKO: 
 

 PESEL 
   

                                      

REGON    
 

 

B. ADRES NIERUCHOMOŚCI  W GMINIE LISZKI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY 
 

 

MIEJSCOWOŚĆ 
 

ULICA 
 

NR DOMU / NR 

LOKALU 
 

 

KOD POCZTOWY / POCZTA 
 

 

C.   ADRES DO KORESPONDENCJI  

      / wypełnić jeśli inny niż adres nieruchomości/ 

 

KRAJ 
 

 

WOJEWÓDZTWO 
 

POWIAT 
 

 

GMINA 
 

 

ULICA 
 

NR DOMU 
 

NR LOKALU 
 

 

 

…..................................................                                                           …........................................... 

          (miejscowość, data)                                                                             ( czytelny podpis) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 661


	UCHWAŁA NR X/119/2025 RADY GMINY LISZKI z dnia 17 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-02-03T14:42:50+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




